

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年1月26日

上場会社名 株式会社 阪急百貨店 (コード番号: 8242 東証・大証第1部)
(URL <http://www.hankyu-dept.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 新田 信昭
問合せ先責任者 役職名 財務経理室長 氏名 後藤 健志 TEL: 06-6361-1381

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有
当期より事業の種類別セグメントの事業区分の方法を変更しております。
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 有
連結(新規) 4社(除外) - 社 持分法(新規) - 社(除外) - 社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	296,065	1.6	11,414	2.5	12,380	2.6	7,081	4.0
18年3月期第3四半期	291,290	0.9	11,707	6.7	12,706	4.3	7,374	5.3
(参考)18年3月期	381,285	1.1	14,591	13.6	16,052	9.1	7,922	13.0

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	37	.80	34	.09
18年3月期第3四半期	39	.36	35	.50
(参考)18年3月期	42	.28	38	.13

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成18年4月1日～12月31日)の経済環境は、好調な企業業績を背景に設備投資が活発化し、景気は緩やかな回復を続けています。しかし、その一方で個人消費に力強さは見られず、業種・業態を越えた競争の激化等、当社を取り巻く事業環境は予断をゆるさない厳しい状況が続いています。

このような状況のもと、当社グループでは、長期事業構想「GP10(グランプリテン)計画」の目標である「2014年度連結売上高6,000億円、連結営業利益300億円」の達成に向けて、事業規模拡大への取り組みを進めるとともに、営業力の強化と経営の効率化・内部統制の構築に努めてきました。

【百貨店事業】

うめだ本店では、周辺通路一部変更により来店客数の減少が危惧されたものの、話題性のある催事・イベントの開催や自社カード顧客に対する施策等が奏効し、売上は順調に推移しました。上半期については、売場面積が約3割減少したものの、売上は約1割強の減少にとどめ、売場面積減少が一巡した10月以降は、ほぼ前年並みの売上を確保することができました。

また、支店では、各店の立地特性・ターゲットにあわせた店づくりが地域のお客様に支持され、堺北花田阪急や都筑阪急が大幅増収となるとともに、四条河原町阪急では、9月の改装でメンズファッションの充実を図ったことが奏効し、売上が順調に推移するなど、支店全体で売上が前年を上回りました。

これらの結果、百貨店事業では、売上高は前年同期比95.6%となりましたが、想定を上回り順調に推移しました。

【スーパーマーケット事業】

9月に設立した株式会社阪食が、事業全体のコントローラーとして、事業基盤の整備を開始しました。スーパーマーケット子会社と食品製造子会社との連携強化や事業全体でのコスト削減といった事業全体

の成長への取り組みが順調に進んでいます。

また、スーパーマーケット各子会社では、事業規模の拡大に向けた積極的な出店を続けるとともに、株式会社阪急オアシスでは、10月に主力店舗を移転・増床、8月より子会社化した株式会社阪急ニッショーストアでは、店舗改装を順次実施する等、既存店舗の収益力強化を図りました。既存店が堅調に推移したことに加え、新店と株式会社阪急ニッショーストアの子会社化が増収に寄与しました。

これらの結果、当第3四半期の連結業績については、売上高は前年同四半期比1.6%の増収となり、利益は前年同四半期を下回ったものの、概ね予想どおりに推移しました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	287,230	142,548	49.0	750.81
18年3月期第3四半期	289,361	142,049	49.1	758.15
(参考)18年3月期	276,174	138,567	50.2	739.55

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	10,984	7,714	11,524	30,734
18年3月期第3四半期	4,733	6,425	8,765	29,685
(参考)18年3月期	14,962	7,336	8,853	38,928

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は2,872億3千万円となり、前期末に比べ110億5千5百万円増加しました。

また、利益剰余金が47億3千9百万円増加したこと等により、純資産は1,425億4千8百万円となりました。なお、当第3四半期末の自己資本比率は49.0%となりました。

次に、キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは109億8千4百万円の収入となり、前年同四半期に比べ62億5千万円増加しました。主な要因は、「法人税等の支払額」が27億9千6百万円減少したこと等によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは77億1千4百万円の支出となり、前年同四半期と比べ12億8千9百万円の支出の増加となりました。主な要因は、「有形固定資産の取得による支出」が47億2千2百万円、「投資有価証券の取得による支出」が77億8千7百万円それぞれ減少した一方で、株式会社ニッショー（現 株式会社阪急ニッショーストア）の子会社化に伴い、「連結の範囲の変更を伴う関係会社株式の取得による支出」が153億6千9百万円となったこと等によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは115億2千4百万円の支出となり、前年同四半期と比べ27億5千8百万円支出が増加しました。主な要因は、長短借入金の返済・社債の償還による支出の合計が、91億3千万円となり、前年同四半期より27億6千3百万円増加したためです。

以上の結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物残高は307億3千4百万円（前年同四半期末比3.5%増）となり、前期末に比べ81億9千3百万円減少しました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
通 期	393,000 3.1	13,300 8.9	14,500 9.7	8,100 2.2

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 43円 23銭

（注）売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

[連結業績予想に関する定性的情報等]

業績につきましては、概ね予想どおりに推移しており、昨年10月31日の中間決算発表時の業績予想からの変更はありません。

(参考) 個別情報

1. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	218,647	4.4	8,882	1.3	9,752	0.8	6,131	6.2
18年3月期第3四半期	228,634	0.2	8,998	10.9	9,835	7.7	5,775	8.4
(参考)18年3月期	299,820	1.9	11,661	17.6	12,686	13.7	6,497	22.5

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
19年3月期第3四半期	32	.73
18年3月期第3四半期	30	.82
(参考)18年3月期	34	.68

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	241,327	127,941	53.0	682.93
18年3月期第3四半期	243,512	129,110	53.0	689.09
(参考)18年3月期	220,653	126,393	57.3	674.58

2. 平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	287,000	4.3	10,300	11.7	11,300	10.9	6,800	4.7

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 36円 29銭

(注) 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

[個別業績予想に関する定性的情報等]

業績につきましては、概ね予想どおりに推移しており、昨年10月31日の中間決算発表時の業績予想からの変更はありません。

比較連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (18.12.31)	前 年 同 四 半 期 (17.12.31)	増 減 高	前 期 (18.3.31)
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	85,280	89,394	4,114	85,612
現金及び預金	35,858	39,703	3,845	48,946
受取手形及び売掛金	25,692	25,068	624	16,528
有 価 証 券	-	-	-	-
た な 卸 資 産	15,785	14,450	1,334	12,354
繰 延 税 金 資 産	2,413	2,399	14	3,447
短 期 貸 付 金	1,118	1,346	228	1,257
未 収 入 金	1,955	4,204	2,249	1,835
そ の 他	2,770	2,672	97	1,555
貸 倒 引 当 金	313	452	138	313
固 定 資 産	201,950	199,966	1,983	190,562
有形固定資産	73,886	69,534	4,351	66,473
建物及び構築物	36,744	35,944	800	33,484
機械装置及び運搬具	910	789	121	802
土 地	32,824	29,283	3,540	28,832
建 設 仮 勘 定	78	12	65	11
そ の 他	3,328	3,504	176	3,341
無形固定資産	12,873	2,861	10,012	2,806
の れ ん	9,878	-	9,878	-
そ の 他	2,994	2,861	133	2,806
投資その他の資産	115,190	127,570	12,380	121,282
投資有価証券	69,308	85,301	15,993	80,664
金利スワップ	146	340	193	227
長期貸付金	3,117	2,580	537	2,309
差入保証金	38,037	34,116	3,921	33,624
繰延税金資産	4,142	4,189	46	4,185
再評価に係る繰延税金資産	-	683	683	-
そ の 他	638	436	201	481
貸 倒 引 当 金	200	77	122	209
資 産 合 計	287,230	289,361	2,130	276,174

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (18.12.31)	前 年 同 四 半 期 (17.12.31)	増 減 高	前 期 (18.3.31)
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	80,849	72,541	8,308	73,852
買 掛 金	35,259	32,280	2,978	23,406
一年内償還予定社債	-	-	-	5,883
一年内返済予定長期借入金	4,824	213	4,611	2,500
未 払 法 人 税 等	1,873	1,362	511	3,388
商 品 券	17,606	15,370	2,235	15,416
役員賞与引当金	29	-	29	59
本店建替損失引当金	-	13	13	110
そ の 他	21,256	23,301	2,045	23,086
固 定 負 債	63,832	72,968	9,135	61,938
社 債	20,000	25,659	5,659	20,000
長 期 借 入 金	3,205	4,500	1,294	2,000
繰 延 税 金 負 債	14,465	17,942	3,476	15,348
再評価に係る繰延税金負債	343	343	-	343
退職給付引当金	12,746	11,597	1,148	11,826
役員退職慰労引当金	433	368	64	375
本店建替損失引当金	4,417	4,270	147	4,296
長 期 未 払 金	78	1,062	984	773
預 り 保 証 金	7,976	6,719	1,257	6,629
繰 延 ヘ ッ ジ 利 益	-	340	340	227
連 結 調 整 勘 定	-	162	162	118
そ の 他	165	1	164	-
負 債 合 計	144,682	145,510	827	135,790
(少 数 株 主 持 分)				
少 数 株 主 持 分	-	1,800	-	1,816
(資 本 の 部)				
資 本 金	-	17,796	-	17,796
資 本 剰 余 金	-	17,575	-	17,577
利 益 剰 余 金	-	79,790	-	80,340
土地再評価差額金	-	428	-	1,112
その他有価証券評価差額金	-	27,904	-	24,545
為替換算調整勘定	-	341	-	328
自 己 株 式	-	246	-	251
資 本 合 計	-	142,049	-	138,567
負債・少数株主持分・資本合計	-	289,361	-	276,174

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (18.12.31)	前 年 同 四 半 期 (17.12.31)	増 減 高	前 期 (18.3.31)
(純 資 産 の 部)				
株 主 資 本	120,173	-	-	-
資 本 金	17,796	-	-	-
資 本 剰 余 金	17,579	-	-	-
利 益 剰 余 金	85,079	-	-	-
自 己 株 式	281	-	-	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等	20,484	-	-	-
その他有価証券評価差額金	21,785	-	-	-
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	88	-	-	-
土 地 再 評 価 差 額 金	1,112	-	-	-
為 替 換 算 調 整 勘 定	277	-	-	-
少 数 株 主 持 分	1,889	-	-	-
純 資 産 合 計	142,548	-	-	-
負 債 ・ 純 資 産 合 計	287,230	-	-	-

比較連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (18.4.1-18.12.31)	前年同四半期 (17.4.1-17.12.31)	増減高	前期比 (%)	前 期 (17.4.1-18.3.31)
売 上 高	296,065	291,290	4,775	101.6%	381,285
売 上 原 価	209,018	204,700	4,317	102.1%	268,044
売 上 総 利 益	87,047	86,589	457	100.5%	113,240
販売費及び一般管理費	75,633	74,881	751	101.0%	98,649
営 業 利 益	11,414	11,707	293	97.5%	14,591
営 業 外 収 益	1,829	1,871	41	97.8%	2,610
受 取 利 息	350	320	29	109.3%	411
受 取 配 当 金	450	243	207	185.0%	243
そ の 他	1,027	1,306	279	78.7%	1,954
営 業 外 費 用	862	872	9	98.9%	1,149
支 払 利 息	103	76	27	135.9%	96
そ の 他	759	796	37	95.3%	1,053
経 常 利 益	12,380	12,706	325	97.4%	16,052
特 別 利 益	640	3,225	2,585	19.8%	5,456
特 別 配 当 金	640	-	640	-	-
投資有価証券売却益	-	3,036	3,036	-	3,036
固定資産売却益	-	189	189	-	189
移転補償金受入益	-	-	-	-	2,028
そ の 他	-	-	-	-	202
特 別 損 失	566	3,766	3,199	15.0%	8,158
固定資産除却損	229	264	35	86.7%	1,217
本店建替関連損失	121	2,783	2,662	4.3%	2,936
そ の 他	216	-	216	-	-
進路設計支援費用	-	718	718	-	718
減 損 損 失	-	-	-	-	2,664
子会社事業再編損失	-	-	-	-	621
税金等調整前四半期(当期)純利益	12,454	12,165	288	102.4%	13,349
法人税、住民税及び事業税	3,455	2,272	1,183	152.1%	4,295
法 人 税 等 調 整 額	1,819	2,405	586	75.6%	1,001
少 数 株 主 利 益	97	113	16	85.8%	130
四半期(当期)純利益	7,081	7,374	292	96.0%	7,922

四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (18.4.1-18.12.31)

(単位 :百万円)

	株主資本					評価 換算差額等						少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成18年3月31日残高	17,796	17,577	80,340	251	115,462	24,545	-	1,112	328	23,105	1,816	140,384	
当四半期の変動額													
剰余金の配当	-	-	2,342	-	2,342	-	-	-	-	-	-	2,342	
四半期純利益	-	-	7,081	-	7,081	-	-	-	-	-	-	7,081	
自己株式の取得 処分	-	2	-	30	28	-	-	-	-	-	-	28	
連結子会社増加に伴う減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
株主資本以外の項目の当四半期の変動額 (純額)	-	-	-	-	-	2,759	88	-	51	2,620	72	2,547	
当四半期の変動額合計	-	2	4,739	30	4,711	2,759	88	-	51	2,620	72	2,163	
平成18年12月31日残高	17,796	17,579	85,079	281	120,173	21,785	88	1,112	277	20,484	1,889	142,548	

比較連結剰余金計算書

(単位 :百万円)

科 目	前年同四半期 (17.4.1-17.12.31)	前 期 (17.4.1-18.3.31)
(資本剰余金の部)		
資本剰余金期首残高	17,574	17,574
資本剰余金増加高	-	2
自己株式処分差益	-	2
資本剰余金四半期末(期末)残高	17,575	17,577
(利益剰余金の部)		
利益剰余金期首残高	74,823	74,823
利益剰余金増加高	7,374	7,924
四半期(当期)純利益	7,374	7,922
持分法適用除外に伴う増加高	-	2
利益剰余金減少高	2,407	2,407
配 当 金	2,342	2,342
役 員 賞 与	65	65
利益剰余金四半期末(期末)残高	79,790	80,340

比較連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (18.4.1-18.12.31)	前年同四半期 (17.4.1-17.12.31)	増減高	前 期 (17.4.1-18.3.31)
.営業活動によるキャッシュ・フロー				
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	12,454	12,165	288	13,349
2 減 価 償 却 費	5,201	4,788	413	6,725
3 固 定 資 産 除 却 損 失	229	264	35	1,217
4 減 損 損 失	-	-	-	2,664
5 連結調整勘定償却額	-	132	132	176
6 の れ ん 償 却 額	145	-	145	-
7 貸倒引当金の増減額	90	156	65	163
8 退職給付引当金の増減額	695	63	759	165
9 役員退職慰労引当金の増減額	58	64	6	71
10 受取利息及び受取配当金	801	564	237	655
11 支 払 利 息	103	76	27	96
12 持分法による投資利益	104	17	86	22
13 固 定 資 産 売 却 益	-	189	189	189
14 投資有価証券売却益	-	3,036	3,036	3,036
15 売上債権の増減額	9,006	7,057	1,948	1,484
16 たな卸資産の増減額	2,408	2,245	162	150
17 仕入債務の増減額	9,541	7,471	2,069	1,404
18 未払消費税等の増減額	368	185	554	234
19 役員賞与の支払額	59	66	7	66
20 そ の 他	1,111	795	1,907	2,508
小 計	15,215	11,910	3,304	22,184
21 利息及び配当金の受取額	756	571	184	663
22 利息の支払額	91	56	35	109
23 法人税等の支払額	4,895	7,692	2,796	7,775
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,984	4,733	6,250	14,962
.投資活動によるキャッシュ・フロー				
1 定期預金の純増減額	5,000	5,000	10,000	5,000
2 有形固定資産の取得による支出	4,567	9,289	4,722	9,616
3 有形固定資産の売却による収入	820	346	474	343
4 無形固定資産の取得による支出	657	779	122	1,013
5 無形固定資産の売却による収入	81	11	69	11
6 投資有価証券の取得による支出	68	7,856	7,787	8,576
7 投資有価証券の売却・償還による収入	6,992	8,630	1,638	8,502
8 連結の範囲の変更を伴う関係会社株式の取得による支出	15,369	-	15,369	-
9 連結の範囲の変更を伴う関係会社株式の売却による収入	-	3,679	3,679	3,679
10 長期貸付による支出	-	-	-	-
11 長期貸付金の回収による収入	54	3,833	3,779	4,332
投資活動によるキャッシュ・フロー	7,714	6,425	1,289	7,336
.財務活動によるキャッシュ・フロー				
1 短期借入金の純増減額	2,800	11	2,788	11
2 長期借入金の返済による支出	513	6,355	5,842	6,440
3 社債の償還による支出	5,816	-	5,816	-
4 自己株式の取得による支出	59	48	10	71
5 自己株式の売却による収入	31	15	15	35
6 配当金の支払額	2,342	2,342	-	2,342
7 少数株主への配当金の支払額	23	23	-	23
財務活動によるキャッシュ・フロー	11,524	8,765	2,758	8,853
.現金及び現金同等物に係る換算差額	51	15	66	2
.現金及び現金同等物の増減額	8,202	10,472	2,269	1,229
.現金及び現金同等物期首残高	38,928	40,157	1,229	40,157
.新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高	9	-	9	-
.現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	30,734	29,685	1,049	38,928

(参考)個別情報
比較貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (18.12.31)	前 年 同 四 半 期 (17.12.31)	増 減 高	前 期 (18.3.31)
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	88,456	93,986	5,529	79,670
現 金 及 び 預 金	29,915	35,107	5,191	34,524
受 取 手 形	36	47	11	59
売 掛 金	23,651	23,386	264	14,550
た な 卸 資 産	12,198	11,765	432	9,575
繰 延 税 金 資 産	1,494	1,758	263	2,501
短 期 貸 付 金	18,158	19,142	983	16,112
そ の 他	3,102	2,878	224	2,451
貸 倒 引 当 金	101	100	1	106
固 定 資 産	152,871	149,526	3,344	140,982
有 形 固 定 資 産	37,774	43,600	5,826	40,706
建 物	7,623	9,992	2,368	8,061
建 物 附 属 設 備	9,819	12,006	2,187	11,562
土 地	18,249	19,105	855	18,654
そ の 他	2,082	2,496	414	2,429
無 形 固 定 資 産	2,022	2,311	288	2,298
投 資 其 他 の 資 産	113,074	103,614	9,460	97,976
投 資 有 価 証 券	87,564	76,820	10,744	72,186
金 利 ス ワ ッ プ	146	340	193	227
長 期 貸 付 金	1,632	2,122	490	1,632
差 入 保 証 金	23,582	24,117	535	23,707
そ の 他	148	213	65	222
資 産 合 計	241,327	243,512	2,184	220,653

(参考)個別情報

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (18.12.31)	前 年 同 四 半 期 (17.12.31)	増 減 高	前 期 (18.3.31)
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	66,916	64,465	2,450	46,637
買 掛 金	27,624	27,513	111	18,968
商 品 券	10,446	10,098	348	9,071
役 員 賞 与 引 当 金	28	-	28	56
本 店 建 替 損 失 引 当 金	-	-	-	110
そ の 他	28,817	26,854	1,963	18,430
固 定 負 債	46,469	49,936	3,466	47,621
社 債	20,000	20,000	-	20,000
繰 延 税 金 負 債	7,408	10,623	3,214	8,192
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	343	343	-	343
退 職 給 付 引 当 金	11,254	10,374	880	10,596
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	323	269	53	264
関 係 会 社 事 業 損 失 引 当 金	2,271	2,241	30	2,266
本 店 建 替 損 失 引 当 金	4,405	4,270	135	4,284
長 期 未 払 金	8	986	978	961
預 り 保 証 金	455	487	31	485
繰 延 ヘ ッ ジ 利 益	-	340	340	227
負 債 合 計	113,386	114,402	1,015	94,259
(資 本 の 部)				
資 本 金	-	17,796	-	17,796
資 本 剰 余 金	-	17,575	-	17,577
資 本 準 備 金	-	17,564	-	17,564
そ の 他 資 本 剰 余 金	-	10	-	12
利 益 剰 余 金	-	68,722	-	69,444
利 益 準 備 金	-	4,429	-	4,429
任 意 積 立 金	-	48,039	-	48,039
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	-	16,254	-	16,975
土 地 再 評 価 差 額 金	-	515	-	515
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	-	24,747	-	21,311
自 己 株 式	-	246	-	251
資 本 合 計	-	129,110	-	126,393
負 債 ・ 資 本 合 計	-	243,512	-	220,653

(参考)個別情報

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (18.12.31)	前 年 同 四 半 期 (17.12.31)	増 減 高	前 期 (18.3.31)
(純 資 産 の 部)				
株 主 資 本	108,328	-	-	-
資 本 金	17,796	-	-	-
資 本 剰 余 金	17,579	-	-	-
資 本 準 備 金	17,564	-	-	-
そ の 他 資 本 剰 余 金	14	-	-	-
利 益 剰 余 金	73,233	-	-	-
利 益 準 備 金	4,429	-	-	-
そ の 他 利 益 剰 余 金	68,804	-	-	-
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	1,822	-	-	-
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 特 別 勘 定	2,709	-	-	-
別 途 積 立 金	44,054	-	-	-
繰 越 利 益 剰 余 金	20,218	-	-	-
自 己 株 式	281	-	-	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等	19,613	-	-	-
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	19,009	-	-	-
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	88	-	-	-
土 地 再 評 価 差 額 金	515	-	-	-
純 資 産 合 計	127,941	-	-	-
負 債 ・ 純 資 産 合 計	241,327	-	-	-

(参考)個別情報
比較損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (18.4.1-18.12.31)	前 年 同 四 半 期 (17.4.1-17.12.31)	増 減 高	前 期 比 (%)	前 期 (17.4.1-18.3.31)
売 上 高	218,647	228,634	9,986	95.6%	299,820
売 上 原 価	157,811	164,469	6,658	96.0%	215,937
売 上 総 利 益	60,836	64,164	3,328	94.8%	83,882
そ の 他 の 営 業 収 入	2,061	1,934	127	106.6%	2,850
営 業 総 利 益	62,898	66,099	3,201	95.2%	86,733
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	54,015	57,100	3,084	94.6%	75,072
営 業 利 益	8,882	8,998	116	98.7%	11,661
営 業 外 収 益	1,553	1,471	81	105.5%	1,968
受 取 利 息	361	328	32	110.0%	432
受 取 配 当 金	538	329	209	163.8%	329
不 動 産 賃 貸 料	52	51	-	101.2%	67
そ の 他	600	762	162	78.7%	1,139
営 業 外 費 用	683	634	48	107.6%	943
支 払 利 息	98	45	52	215.4%	62
そ の 他	584	589	4	99.2%	880
経 常 利 益	9,752	9,835	82	99.2%	12,686
特 別 利 益	835	3,195	2,360	26.1%	5,479
特 別 配 当 金	640	-	640	-	-
関係会社投資等損失引当金取崩益	195	-	195	-	236
投資有価証券売却益	-	3,006	3,006	-	3,026
固定資産売却益	-	188	188	-	188
移転補償金受入益	-	-	-	-	2,028
特 別 損 失	227	3,860	3,633	5.9%	7,347
本店建替関連損失	121	2,820	2,699	4.3%	2,961
固定資産除却損	106	151	45	70.1%	1,002
進路設計支援費用	-	718	718	-	718
関係会社投資等損失	-	170	170	-	-
減 損 損 失	-	-	-	-	2,664
税引前四半期(当期)純利益	10,360	9,169	1,190	113.0%	10,818
法人税、住民税及び事業税	2,530	1,250	1,280	202.4%	3,060
法 人 税 等 調 整 額	1,698	2,144	445	79.2%	1,260
四半期(当期)純利益	6,131	5,775	355	106.2%	6,497

(参考)個別情報
 四半期株主資本等変動計算書

当四半期 (18.4.1-18.12.31)

(単位：百万円)

	株主資本											株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金					自己株式		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金						
						固定資産圧縮積立金	固定資産圧縮積立金特別勘定	別途積立金	繰越利益剰余金		利益剰余金合計	
平成18年3月31日残高	17,796	17,564	12	17,577	4,429	1,840	2,144	44,054	16,975	69,444	251	104,566
当四半期の変動額												
剰余金の配当	-	-	-	-	-	-	-	-	2,342	2,342	-	2,342
四半期純利益	-	-	-	-	-	-	-	-	6,131	6,131	-	6,131
自己株式の取得・処分	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	30	28
固定資産圧縮積立金の積立	-	-	-	-	-	400	-	-	400	-	-	-
固定資産圧縮積立金の取崩	-	-	-	-	-	417	-	-	417	-	-	-
固定資産圧縮積立金特別勘定の積立	-	-	-	-	-	-	874	-	874	-	-	-
固定資産圧縮積立金特別勘定の取崩	-	-	-	-	-	-	310	-	310	-	-	-
株主資本以外の項目の当四半期の変動額 (純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当四半期の変動額合計	-	-	2	2	-	17	564	-	3,242	3,789	30	3,761
平成18年12月31日残高	17,796	17,564	14	17,579	4,429	1,822	2,709	44,054	20,218	73,233	281	108,328

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	21,311	-	515	21,827	126,393
当四半期の変動額					
剰余金の配当	-	-	-	-	2,342
四半期純利益	-	-	-	-	6,131
自己株式の取得・処分	-	-	-	-	28
固定資産圧縮積立金の積立	-	-	-	-	-
固定資産圧縮積立金の取崩	-	-	-	-	-
固定資産圧縮積立金特別勘定の積立	-	-	-	-	-
固定資産圧縮積立金特別勘定の取崩	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目の当四半期の変動額 (純額)	2,301	88	-	2,213	2,213
当四半期の変動額合計	2,301	88	-	2,213	1,547
平成18年12月31日残高	19,009	88	515	19,613	127,941

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目は以下のとおりです。

剰余金の配当	1,171 百万円
固定資産圧縮積立金の積立	280 百万円
固定資産圧縮積立金の取崩	72 百万円
固定資産圧縮積立金特別勘定の積立	874 百万円
固定資産圧縮積立金特別勘定の取崩	191 百万円